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COMUNE DI GARDA
LUNGOLAGO REGINA ADELAIDE, 15 - GARDA

REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SCUOLA ELEMENTARE
DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "FLORESTE MALFER" DI GARDA,

MEDIANTE DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE IN LOCO
CUP J28E18000350004  M4-C1 INV. 3.3 

*PROGETTO ESECUTIVO*
Progetto architettonico

PROGETTO STUDIO 209A ZOPPI+ASSOCIATI
via Centro, 209/A - Verona

FINITURE INTERNI

TINTEGGIATURA

PIASTRELLE IN CERAMICA 20X20 CM

Verificare sempre le misure sul posto e contattare 
lo studio in caso di differenze con i disegni esecutivi

I1

ZOCCOLINO RIVESTIMENTO

Z1 R1

INTONACO CONTROSOFFITTO

T1 C1

PAVIMENTI

P1

PVC TARALAY INITIAL COMFORT

PVC TARALAY INITIAL COMPACT

GRESS PORCELLANATO 60X60 CM

P2

P3

P4

PVC

PVC

Z2

Z3

Z4GRESS PORCELLANATO

PIASTRELLE IN CERAMICA 20X20 CM

IDROPITTURA TRASPIRANTE
IN LANA MINERALE sp. 22 mm 
TIPO "TONGA"RASATURA PER CARTONGESSO

CEMENTO LISCIATO P5

CERAMICA

PIASTRELLE IN GRESS 30X60 CM R4

C2

C3

CARTONGESSO sp 10 mm

TIPO ERACLIT

PIANO TERRA
N.°
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

21

22
23

24

25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

DESTINAZIONE
AULA 01
ANTIB.
WC
AULA 02
ANTIB.
WC
AULA 03
ANTIB.
WC
AULA 04
ANTIB.
WC
AULA 05
ANTIB.
WC
CORRODOIO
MAT. DIDATTICO
PORTINERIA
WC H
SEGRETERIA

SALA PROVE CORO

ANTIB.
WC

AUDITORIUM

ANTIB.
WC H
WC
WC
DEPOSITO
CORRIDOIO
SALA ASSOCIAZIONI MUSICA
ANTIB.
WC
LOC. TECNICO
LOC. TECNICO
LOC. TECNICO
INGRESSO
FILTRO
VANO SCALA
VANO SCALA
VANO SCALA

S.U.
47,31
2,80
4,35
45,75
2,75
4,40
45,75
2,70
4,26
48,55
2,93
4,20
48,31
4,54
4,82
54,70
4,94
14,32
3,50
13,42

44,46

2,33
2,42

171,11

7,75
5,86
1,59
1,59
20,36
27,97
86,79
2,11
2,75
33,82
2,17
11,01
133,77
3,95
17,81
18,06
5,39
967,37 m²

S.N.R.
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---

---

---
---

---

---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
0,00 m²

H.
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00

3,00

3,00
3,00

3,00

3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
2,90
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00

S. FINESTRE
7,20
1,40
0,00
7,20
0,00
0,00
7,20
0,00
0,00
6,33
2,40
0,00
9,60
2,40
0,00
0,00
0,00
5,48
0,00
5,48

12,84

0,00
0,00

21,12

0,00
2,40
0,00
0,00
4,80
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
6,62
0,00
0,00
0,00
0,00

R.I.
1/6,57
1/2,00
---
1/6,35
---
---
1/6,35
---
---
1/7,67
1/1,22
---
1/5,03
1/1,89
---
---
---
1/2,61
---
1/2,45

1/3,46

---
---

1/8,10

---
1/2,44
---
---
1/4,24
---
---
---
---
---
---
---
1/20,22
---
---
---
---

NOTA

AERAZIONE FORZATA

AERAZIONE FORZATA

AERAZIONE FORZATA

AERAZIONE FORZATA

AERAZIONE FORZATA

AERAZIONE FORZATA

AERAZIONE FORZATA
AERAZIONE FORZATA

AERAZIONE FORZATA

Pavimenti
P4
P4
P4
P4
P4
P4
P4
P4
P4
P4
P4
P4
P4
P4
P4
P4
P4
P4
P4
P4

P4

P4
P4

P3

P4
P4
P4
P4
P4
P4
P4
P4
P4
P5
GRIGLIATO
P5
P4
P4
P4
P4
P4

Zoccolino
Z4
-
-
Z4
-
-
Z4
-
-
Z4
-
-
Z4
-
-
Z4
Z4
Z4
-
Z4

Z4

-
-

Z3

-
-
-
-
Z4
Z4
Z4
-
-
-
-
-
Z4
Z4
Z4
Z4
Z4

Rivestimento
-
R4
R4
-
R4
R4
-
R4
R4
-
R4
R4
-
R4
R4
-
-
-
R4
-

-

R4
R4

-

R4
R4
R4
R4
-
-
-
R4
R4
-
-
-
-
-
-
-
-

Intonaco
I1
I1
I1
I1
I1
I1
I1
I1
I1
I1
I1
I1
I1
I1
I1
I1
I1
I1
I1
I1

I1

I1
I1

I1

I1
I1
I1
I1
I1
I1
I1
I1
I1
I1
I1
I1
I1
I1
I1
I1
I1

Tinteggiatura
T1
T1
T1
T1
T1
T1
T1
T1
T1
T1
T1
T1
T1
T1
T1
T1
T1
T1
T1
T1

T1

T1
T1

T1

T1
T1
T1
T1
T1
T1
T1
T1
T1
T1
T1
T1
T1
T1
T1
T1
T1

Controsoffitto
C1
C2
C2
C1
C2
C2
C1
C2
C2
C1
C2
C2
C1
C2
C2
C1
C2
C1
C2
C1
C1/C2 Per la disposizione vedere la relazione 
acustica, schema CAM
C2
C2
C1/C2 Per la disposizione vedere la relazione 
acustica, schema CAM
C2
C2
C2
C2
C2
C1
C1
C2
C2
-
-
-
C1
C1
-
-
-
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FIN-06

FIN-21

FIN-24

01
AULA 01

A: 47,31 m2

R.I.: 1/6,57
P: 28,06 m
H: 3,00 m

02
ANTIB.

A: 2,80 m2

R.I.: 1/2,00
P: 6,80 m
H: 3,00 m

03
WC

A: 4,35 m2

R.I.: ---
P: 8,35 m
H: 3,00 m

04
AULA 02

A: 45,75 m2

R.I.: 1/6,35
P: 27,60 m
H: 3,00 m

05
ANTIB.

A: 2,75 m2

R.I.: ---
P: 6,75 m
H: 3,00 m

06
WC

A: 4,40 m2

R.I.: ---
P: 8,40 m
H: 3,00 m

07
AULA 03

A: 45,75 m2

R.I.: 1/6,35
P: 27,60 m
H: 3,00 m

08
ANTIB.

A: 2,70 m2

R.I.: ---
P: 6,70 m
H: 3,00 m

09
WC

A: 4,26 m2

R.I.: ---
P: 8,26 m
H: 3,00 m

11
ANTIB.

A: 2,93 m2

R.I.: 1/1,22
P: 6,97 m
H: 3,00 m

12
WC

A: 4,20 m2

R.I.: ---
P: 8,20 m
H: 3,00 m

14
ANTIB.

A: 4,54 m2

R.I.: 1/1,89
P: 8,67 m
H: 3,00 m

15
WC

A: 4,82 m2

R.I.: ---
P: 8,82 m
H: 3,00 m

13
AULA 05

A: 48,31 m2

R.I.: 1/5,03
P: 29,04 m
H: 3,00 m

20
SEGRETERIA
A: 13,42 m2

R.I.: 1/2,45
P: 15,44 m
H: 3,00 m

21
SALA PROVE CORO

A: 44,46 m2

R.I.: 1/3,46
P: 30,67 m
H: 3,00 m

22
ANTIB.

A: 2,33 m2

R.I.: ---
P: 6,79 m
H: 3,00 m

23
WC

A: 2,42 m2

R.I.: ---
P: 6,29 m
H: 3,00 m

24
AUDITORIUM
A: 171,11 m2

R.I.: 1/8,10
P: 50,66 m
H: 3,00 m

25
ANTIB.

A: 7,75 m2

R.I.: ---
P: 13,94 m
H: 3,00 m

26
WC H

A: 5,86 m2

R.I.: 1/2,44
P: 9,66 m
H: 3,00 m

27
WC

A: 1,59 m2

R.I.: ---
P: 5,10 m
H: 3,00 m

28
WC

A: 1,59 m2

R.I.: ---
P: 5,10 m
H: 3,00 m

29
DEPOSITO

A: 20,36 m2

R.I.: 1/4,24
P: 18,47 m
H: 3,00 m

32ANTIB.A: 2,11 m 2R.I.: ---P: 5,90 mH: 3,00 m

31
SALA ASSOCIAZIONI MUSICA

A: 86,79 m 2
R.I.: 1/5,78P: 40,92 mH: 3,00 m

33
WCA: 2,75 m 2R.I.: ---P: 6,65 mH: 3,00 m

35
LOC. TECNICO

A: 2,17 m2

P: 6,73 m
H: 3,00 m

36
LOC. TECNICO

A: 11,01 m2

R.I.: ---
P: 14,36 m
H: 3,00 m

10
AULA 04
A: 48,55 m2

R.I.: 1/7,67
P: 27,44 m
H: 3,00 m

18
PORTINERIA

A: 14,32 m2

R.I.: 1/2,61
P: 16,35 m
H: 3,00 m

17
MAT. DIDATTICO

A: 4,94 m2

R.I.: ---
P: 9,81 m
H: 3,00 m

16
CORRODOIO

A: 54,70 m2

R.I.: ---
P: 49,28 m
H: 3,00 m

19
WC H

A: 3,50 m2

R.I.: ---
P: 7,50 m
H: 3,00 m

30
CORRIDOIO
A: 27,97 m2

R.I.: ---
P: 31,25 m
H: 2,90 m

37
INGRESSO

A: 133,77 m2

R.I.: 1/20,22
P:70,53 m
H: 3,00 m

38
FILTRO

A: 3,95 m2

R.I.: ---
P:8,59 m
H: 3,00 m

39
VANO SCALA

A: 17,81 m2

R.I.: ---
P:17,78 m
H: 3,00 m

40
VANO SCALA

A: 18,06 m2

R.I.: ---
P:18,94 m
H: 3,00 m

12345678910111213
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SCHEDA
M01 

SCHEDA
M07 

SCHEDA
M05 

SCHEDA
M07 

SCHEDA
M07 

SCHEDA
M16 

SCHEDA
M02 

SCHEDA
M02 

SCHEDA
M13 

SCHEDA
M01 

SCHEDA
M05 SCHEDA

M04 

VUOTO SU PALESTRA

FIN-21

FIN-23

32
ANTIB.

A: 2,11 m2

R.I.: ---
P: 5,90 m
H: 3,00 m

31
SALA ASSOCIAZIONI MUSICA

A: 86,79 m2

R.I.: 1/5,78
P: 40,92 m
H: 3,00 m

33
WC

A: 2,75 m2

R.I.: ---
P: 6,65 m
H: 3,00 m

34
LOC. TECNICO

A: 33,82 m2

R.I.: ---
P: 22,86 m
H: 3,00 m

41
VANO SCALA

A: 5,39 m2

R.I.: ---
P:9,63 m
H: 3,00 m

COMPARTIMENTAZIONE REI/EI 60

UNITA' INTERNA TIPO SPLIT A PARETE

LEGENDA

NICCHIA PER ALLOGGIAMENTO NASPO DIM. L700 P200 H650

TAPPETO INCASSATO NEL PAVIMENTO (2cm)
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